
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 

 

 
ORIGINALE 

 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

MUNICIPALE 
 

Nr.   27      Data  14/02/2019     Seduta Nr.  9 
 

  

AREA 1 - AFFARI GENERALI E FINANZIARI -  TRIBUTI   

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DINANZI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA 

PROVINCIALE DI FIRENZE AVVERSO IL RICORSO PRESENTATO DAL SIG. GINANNI 

FILIPPO – ANNO TARI 2016.   

 

 
L’anno duemiladiciannove questo giorno quattordici del mese di Febbraio alle ore 15:00 convocata 

con le prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Pres. 

MARINI MONICA S 

PASSEROTTI MARCO S 

BENCINI JACOPO S 

BONI CARLO N 

FROSOLINI CINZIA S 

PRATESI FILIPPO N 

 

TOTALE  Presenti 4 TOTALE  Assenti 2 

 

 

Il Segretario Generale del Comune,  Dott. Ferdinando Ferrini, assiste alla seduta incaricato della 

redazione del verbale.   

 

 Il Sindaco,  Monica Marini, assume la presidenza e constatata la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione l’argomento relativo all’oggetto. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 27  DEL 14/02/2019 

 

OGGETTO: 

AREA 1 - AFFARI GENERALI E FINANZIARI TRIBUTI 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DINANZI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA 

PROVINCIALE DI FIRENZE AVVERSO IL RICORSO PRESENTATO DAL SIG. 

GINANNI FILIPPO – ANNO TARI 2016. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso  che l’Ufficio Tributi del Comune di Pontassieve nella sua attività di controllo e 

recupero dell’evasione ha emesso avviso di accertamento n. 4477 del 09/08/2018  per omessa 

dichiarazione  TARI per l’anno 2016,  al Sig. Ginanni Filippo,  nato a Firenze  il 13/02/1975 e  

residente a Pelago in Case Sparse Poderina, 19;   

   

Considerato che  in data 26/01/2019, con  prot. 2274, il Sig. Ginanni Filippo  ha notificato,  

nei termini,  al Comune di Pontassieve  ricorso/reclamo ai sensi dell’art. 17 bis del D.lgs 546/92 

contro il suddetto avviso di accertamento; 

  

Attesa l’opportunità di costituirsi in giudizio, per far valere innanzi alla Commissione 

Tributaria Provinciale di Firenze le ragioni del Comune e dimostrare l’infondatezza in diritto e in 

fatto del ricorso di cui sopra; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. 546/92 il ricorso non è procedibile fino alla 

scadenza del termine di 90 giorni dalla data di notifica, termine a cui si applica anche la sospensione 

dei termini processuali del periodo feriale;  

 

Visto l’art. 23 del D.Lgs 546/92  che dispone sui termini della costituzione in giudizio della 

parte resistente; 

 

Richiamato il D.lgs. n. 546/92; 

 

             Richiamata la deliberazione G.M. n. 79 del 26/5/2014 con cui la Dott.ssa Paola Tinacci è 

stata nominata Funzionario Responsabile dell’Imposta Unica Comunale; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Pontassieve; 

  

Visto il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. n. 267/00; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L.;   

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi ed accertati; 

 

DELIBERA 

 

1) Di costituirsi in giudizio contro il ricorso promosso dinanzi alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Firenze dal Sig. Ginanni Filippo avverso gli avvisi di accertamento per  

omessa dichiarazione TARI per l’ anno 2016; 

 

2) Di conferire alla dott.ssa Paola Tinacci nella sua qualità di Funzionario Responsabile 

dell’Imposta Unica Comunale, nominata con delibera G.M. n. 79 del 26/05/2014, la difesa e 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 27  DEL 14/02/2019 

 

la rappresentanza nel giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Firenze 

con ampia facoltà di rappresentanza in ogni stato e grado del giudizio per il ricorso 

promosso dal  Sig. Ginanni Filippo. 

 

 

 

Di seguito 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

In vista dell’urgenza, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00, con separata unanime 

votazione  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 

    



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 27 DEL  14/02/2019 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 

 Monica Marini 
(firmato digitalmente) 

  Dott. Ferdinando Ferrini 
(firmato digitalmente) 

            


